
Id: JBXIW-VFTAD-EVHFA-ITAPO-LJZWT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/446/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Miejską Bolesławiec i Gminą Vallecorsa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a oraz art. 7 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miejską Bolesławiec porozumienia o współpracy z Gminą 
Vallecorsa w Republice Włoskiej. 

2. Projekt porozumienia o współpracy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: JBXIW-VFTAD-EVHFA-ITAPO-LJZWT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały nr LIV/..../10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie 
porozumienia o współpracy pomiędzy Miastem Bolesławiec i Gminą Vallecorsa. 
W dniu 18 maja 2008 r. św. Maria de Mattias, urodzona 4 lutego 1805 w Vallecorsa, ogłoszona została patronką 
miasta Bolesławiec. Oddając miasto pod patronat św. Marii De Mattias władze miasta wyraziły nadzieję, że święta 
patronka jako wzór oddania w służbie ludziom, poprzez działalność kaznodziejską oraz edukacyjną, krzewiącą ideę 
miłosierdzia, pokoju i jedności między ludźmi będzie wypraszać potrzebne łaski dla mieszkańców Bolesławca, 
a działalność sióstr ze Zgromadzenia Adoratorek Krwi Chrystusa, oparta na tezach głoszonych przez św. Marię De 
Mattias, przyczyni się do rozwoju duchowego społeczności lokalnej, jej uwrażliwienia na los drugiego człowieka. 
W maju bieżącego roku Burmistrz gminy Vallecorsa przekazał Prezydentowi Miasta Bolesławiec list intencyjny 
zapraszający miasto Bolesławiec do ustanowienia partnerstwa z miastem Vallecorsa. Powtarzające się kontakty 
świadczą o zainteresowaniu obu stron rozwojem wspólnych inicjatyw zogniskowanych na wartościach 
reprezentowanych przez osobę i dzieło św. Marii de Mattias. Podpisanie prze obie strony dokumentu formalnie 
potwierdzającego wolę współpracy stworzy społecznością obydwu miast możliwość rozwijania kontaktów 
i wspólnego uczestnictwa w budowaniu coraz bliższej, demokratycznej i otwartej na świat Europy, zjednoczonej 
w swojej różnorodności kulturowej i przez nią wzbogacanej. 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/446/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.doc

Projekt porozumienia 

Zalacznik1.doc

